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Keramikwerkstatt Ulrike Brandenburg, Prenzlauer
Allee 6, 10405 Berlin, Tel.:0163/8228932,
www.toepferei-im-stall.de, info@toepferei-im-stall.de,
Samstag 13.00 - 18.00 Uhr Teekunst mit Teeverkostung

Keramikwerkstatt Schnorkelei, Antje Dressel,
Revalerstr. 99 / Beamtenwohnhaus, 10245 Berlin,
Tel.: 015773894299, antje.dressel@googlemail.com,
www.schnoerkelei-berlin.de

Keramikwerkstatt Helga Schmelzle,

Gerichtstr. 12-13 Aufgang 7, 13347 Berlin,

Tel.: 030/40566647, schmelzle.berlin@yahoo.de,

Drehen an der Topferscheibe fiir Besucher, Modellieren,
Aufbaukeramik (auch fiir Kinder)

Kulka Keramik, Margit Kulka, Ulmenstr. 109,
12621 Berlin, Tel.: 030/5662457, Fax | 65497458,
kulka.keramik@arcor.de, www.kulkakeramik.de,
Werkstattfiihrung

Keramikatelier Marlis Radebold, Hohenkircher Allee 2,
12555 Berlin, Tel.: 030/6504560, mradebold@freenet.de,
Fihrung, Vorfiihrung, Fayencebemalung

Mailaden, Werkstattgemeinschaft,
Willmanndamm 4, 10827 Berlin, Tel.: 030/ 7844587,
mailaden@web.de, www.mailaden-keramik.de, Fiihrung

Keramikwerkstatt Birgit Wiemann, Eckermannstr. 142,
12683 Berlin, Tel.: 030/5427375, birgitwiemann@gmx.de,
Fithrung mit Erklarung der angewandten Techniken

Sommerkeramik Michael Sommer, Birnhornweg 43,
12107 Berlin, Tel.: 030/70769710, sommerkeramik@web.de,
www.sommerkeramik.de, Werkstattfiihrung

KIESSIG KERAMIK, Tatjana Kief3ig, Demminer Str. 4,
13059 Berlin, Tel.: 0174/24576774, t.kiessig@gmx.de,
www.kiessig-keramik.de, Kinderbasteln

ARTgerecht - Unikatkeramik, Sophia Busch,
Frankenbergstr. 42, 12589 Berlin, Tel.: 0175/8093466,
buschartgerecht@web.de,
www.artgerecht-unikatkeramik.de, Besichtigung, Verkauf,
Uberraschungspéckchen, Kaffee und Kuchen

Topferei André Gerlach, Bagower Dorfstr. 13
14778 Pawesin OT Bagow, toepferei.gerlach@googlemail.com
Werkstattbesichtigung, Fachsimpeln

Topferei Kathi Kiickel Schulz, Wahrenberger Str. 101,
19322 Wittenberge, Tel.: 03877/79420,
kathis.toepferei@gmx.net, www.kathis-topferei.de

45

46

47

48

M1

Hof-Werkstatt Norma Strauf}, Dorfstrafle 36,
16833 Lentzke, Tel.: 0172/ 5919086,
ulme62@gmx.de, Schaudrehen, Kaffee und Kuchen

Hakenberg-Topferei, Susann Noeske-Heisinger,
Steffi Barc%lewitz, Dorfstr. 39, 16833 Hakenberg,
Tel.: 03392290261, www.Hakenberg-Toepferei.de,
info@hakenberg-toepferei.de, Frithlingsausstellung

Keramikwerkstatt Stephanie Schrantz, Thomsdorf
36a, 17268 Boitzenburger Land, Tel.: 0151/23612840,
schrantz@arcor.de,
www.kunsthandwerkerhof-thomsdorf.de,
Werkstattbesichtigung, Vorfiihrungen

Kunsthandwerkerhof Thomsdorf,
Keramikwerkstatt Anne Schattka-Steinbruch,
Thomsdorf 36a, 17268 Boitzenburger Land,

Tel.: 039889/86241, anne@guteshaus.de,
www.kunsthandwerkerhof-thomsdorf.de, alle Ateliers
geoffnet, Kantinenwirtschaft ladt zum Verweilen ein,
Schaudrehen

Museen

Ofen- und Keramikmuseum Velten,

Wilhelmstr. 32-33, 16727 Velten,

Tel.: 0330431760 und 03304505887, www.okmhb.de,
info@okmhb.de, Fithrungen und Mitmachprogramme

16.Tag
der
offenen
Topferei

www.toepferinnung-berlin-brandenburg.de

Keramik deutschland

Mit diesem Flyer haben Sie ein Verzeichnis von 48
Topfereien und Keramikwerkstatten und einem Museum in
Berlin-Brandenburg in der Hand, die zum ,Tag der offenen
Topferei“ 2021 gedffnet haben.

Sie kdnnen aber auch gern an anderen Tagen im Jahr
hereinschauen. Wir freuen uns auf Sie.
Ein Besuch lohnt sich immer.

Ihre Keramikerinnen und Keramiker aus Berlin-Brandenburg

Diese Topfereien haben am , Tag der
offenen Topferei“ fiir Sie gedffnet

o

[ ]
o
" Berlin
® ®potsdam -

www.toepferinnung-berlin-brandenburg.de

KERAMIK ERLEBEN

Tag der offenen Topferei
13. /4. Marz 202l

Topferinnung Berlin - Brandenburg



Liebe Besucherinnen und Besucher!

Die berlin-brandenburgischen Keramikerinnen und Kera-
miker laden Sie wieder am 2. Wochenende im Maérz ein, die
gedffneten Topfereien, Keramikwerkstdtten, Studios und
Ateliers zu besuchen, das vielseitige Handwerk kennenzu-
lernen, sich auszuprobieren und gesellige Stunden zu erleben.
Auch in diesem Jahr haben Werkstatten aus allen Bundes-
landern gleichzeitig gedffnet.

Natiirlich wiirden wir uns freuen, Sie auch zu den zahl-
reichen Topfermarkten begriifien zu konnen!

www.tag-der-offenen-toepferei.de

Topfermarkte in Brandenburg 2021

03./ 04. April

27. Topfermarkt in Gorzke a. Flaming
17. [ 18. April

15. Kunsthandwerkermarkt Rheinsberg
04. [ 05. September

Topfermarkt im Hollandischen Viertel
in Potsdam

09. / 10. Oktober
27. Rheinsberger Topfermarkt
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Topferei Manuela Malenz in der alten Feuerwache,
Am Anger 1, 16727 Velten, Tel.: 03304/503634 oder/505666,
mmalenz@gmx.de, www.toepferei-malenz.de

Oberkramer Keramik, Petra Manthei,

Am Dorfplatz 1a, 16727 Oberkramer (Klein-Ziethen),

Tel.: 0157/31809191, Oberkraemerkeramik@googlemail.com,
www.oberkraemer-keramik.de, Getrianke, Kaffee, Kuchen

HB-Werkstatten fiir Keramik, Hedwig-Bollhagen-Str. 4,
16727 Oberkramer/Marwitz, Tel.: 03304/39800,

verkauf@hedwig-bollhagen.de, www.hedwig-bollhagen.de,
Keramik bemalen, Werkstattfihrungen, Kaffee und Kuchen

Keramik Katrin Bensch, Bernauer Chaussee 56, 16348
Wandlitz, Tel.: 01520/2342640, katrin-und-owe@web.de,
Bemalen von Ostereiern und Fliesen (Fayencetechnik)

Spies Keramik, Philine und Rosemarie Spies,
Birkholzer Dorfstr. 14, 16321 Bernau/OT Birkholz,
Tel.: 03338/7083939, philine.spies@gmx.de,
www.spies-keramik.de

Keramikwerkstatt Marianne Freyer, Sydower Feld 3,
16359 Biesenthal, Tel.: 03337/451802,
www.freyer-keramik.de, info@freyer-keramik.de,
drehen, malen, bauen, ich stelle meine Arbeit vor

Keramikatelier Forchner und Laub,
Drahthammerschleuse Nr. 3, 16227 Eberswalde,
Tel.: 03334/826994, schleusenkeramik@web.de ,
www.schleusenkeramik.de

Keramik , Plastik, Grafik, Christine Pfundt, Am Roten Haus 4,
15377 Buckow, Tel.: 033433/15200,
post@christine-pfundt.de, www.christine-pfundt.de

Kannenbackerei Susanne Geisler,

Heinrich-Heine- Promenade 3A,

15366 Hoppegarten-Waldesruh, Tel.: 0175/8092301,
sannegeisler@arcor.de, www.kannenbaeckerei.de

zu Gast in der Topferei Tatjana Kief8ig, Demminer Str.4,
13059 Berlin (Nr.41)

Keramikwerkstatt Claudia Karer, Prierow 10a, 15938
Golf3en, Tel.: 035452/15542 oder 15595, www.kerami-ck.de,
Claudia.karer@t-online.de, Kaffee und Kuchen
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Topferei Elke Piezonka, Weidenweg 15,

03096 Burg/Spreewald, Tel.: 035603/598,
www.toepfereipiezonka.de, Topfereipiezonka@t-online.de
Werkstattfiihrung, Schautopfern und Grofidrehen

Topferstiibchen Mobert, Kurparkstrafle 17,

03096 Burg/Spreewald, Tel.: 035603/61887,
info@keramik-moebert.de, www.keramik-moebert.de,
Vorfithrung des Handwerks

Topferei Birgit Werner, Ringweg 14,

03099 Kolkwitz/OT Limberg, Tel. : 035604/ 41081,
wilhelm_werner@t-online.de,

Topfern fiir Grof3 und Klein - mit und ohne Topferscheibe

Dekorative Keramik, Inh. Ralf Siewert,
Wagnerstrafie 17, 03099 Kolkwitz, Tel.: 0355/288104,
r.siewert@online.de, www.dekorative-keramik.de,
Arbeiten mit Ton, Kaffee und Kuchen, Werkstattfiihrung

Keramik Christina Baumbach,

Bautzener Str. 102a, 03050 Cottbus, Tel.: 0355/49384993,
www.baumbach-keramik.de, info@baumbach-keramik.de,
Getranke und Kuchen, Gesprach

Topferstall Gemma Graf, Am Bruderberg 7a, 03051
Cottbus OT Grof3-Gaglow, Tel.: 0355/5267914,
gemmagraf@gmx.de, toepferstall-graf.jimdo.com,
Werkstattbesichtigung

Keramikwerkstatt llona Mobert, Taubenstrafie 23/24,
03046 Cottbus, Tel.: 0355/23116, www.keramik-moebert.de,
info@keramik-moebert.de, Dekorieren von handgetopferter
Keramik fir Grofd und Klein bei Kaffee und Kuchen

Porzellanatelier ELEFimP Anne Réfler, Karl-Marx-Str. 1,
03130 Spremberg, Tel.: 0162/2197918, www.anneroessler.de,
ar-design@anneroessler.de, Vorfithrung

Topferei Andreas Biebach, Bahnhofstrale 67,
04934 Hohenleipisch, Tel.: 03533/7826,
www.toepferei-biebach.de, Toepferei.Biebach@web.de

Topferei Anett Liick, Bahnhofstrafte 66, 04934
Hohenleipisch, Tel.: 03533/7724, Grasmaylueck@aol.com,
www.toepfergarten.de, Schautdpfern, Modellieren,
Sonderausstellung, Werkstattfithrung

Konigsblau Keramik, Marcel Konitzki, Schmerwitz 8
Gutshof Schmerwitz, 14827 Wiesenburg, Tel.: 033849/308930,
koenigsblau-keramik@t-online.de , www.koenigsblau-
schmerwitz.de, Schaudrehen, Topfe bemalen, Fithrungen
und kulinarisches Angebot
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KUCHEN KERAMIK Elke Heihs, Brandenburger Str. 5,
14828 Gorzke, Tel.: 033847/40520,
kuechenkeramik@gmx.de, Kaffee und Kuchen

Topferei Peter Ludwig, Wiesenburger Str. 2, 14828
Gorzke, Tel.: 033847/40265,
www.toepferei-ludwig.de, Info@toepferei-ludwig.de,

Keramikwerkstatt Kathrin Schulz, Reetzer Strafte 9,
14828 Gorzke, Tel.: 033847/41304 oder 0172/3283575,
keramikwerkstatt-schulz@t-online.de,
Werkstattfiihrung, Vorfiihrung, Hinterglasmalerei

Topferei Winfried Wagner, Chausseestrafe 54,
14828 Gorzke, Tel.: 033847/ 40239 oder 40240,
toepferei_wagner@gmx.de, Kaffee und Kuchen

Keramik Birck, Cordula Birck, Breite Str. 136, 14828
Gorzke, Tel.: 033847/649753, keramik_birck@gmx.de,
Zusehen und Mitmachen

Topferei Heinitz, Barbel Heinitz, Breite Strafe 23,
14828 Gorzke, Tel.: 33847/40322,
www.toepferei-heinitz.de, info@toepferei-heinitz.de,

Keramik Atelier Karina Hilbig, Str. d. Einheit 23,
14806 Bad Belzig, Tel. 033841/453854 oder 0160/3078790
www.karina-keramik.de, karina-keramik@gmx.de,
Vordrehen, Werkstattfiihrung, Kaffee und Torte

Atelier im Kunstwinkel Sabine Breithor,
Neu-Langerwisch 14, 14552 Michendorf,

Tel.: 033205/25205, keramik.sabine-breithor.@web.de,
www.sabine-breithor.de

Keramikwerkstatt Andrea Soika, Hiigelweg 2,
14552 Michendorf, Tel.:033205/45434,
andrea.soika@gmx.de, www.keramik-soika.de,

Keramikwerkstatt Matthias Panser,

Weinbergstr. 31, 14548 Schwielowsee/Caputh,

Tel.: 033209/210568, m_panser@web.de,
www.keramik-caputh-ferienwohnung.com

Raku-Brénde bei trockenem Wetter, Werkstattgesprache
bei Kaffee und Kuchen

Topferei am Weinberg, Philipp Rudolf und Angela
Hopfner, Klein Kreuzer Dorfstrafie 89, 14776
Brandenburg an der Havel, Tel.: 0176/63654347,
kukukk@web.de, www.toepferei-am-weinberg.de,
Mitmach-Topfern, Kinderbasteln, Werkstattfiihrungen

16. bundesweiter Tag der offenen Topferei am Samstag den 13. und Sonntag den 14. Marz 2021 von 10.00 Uhr - 18.00 Uhr




